UBND QUẬN TÂN BÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /KH-GDĐT-VP Tân Bình, ngày 07 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Tổng kết năm học 2023-2024 và triển khai nhiệm vụ

năm học 2024-2025 ngành Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình

Căn cứ Kế hoạch số 4649/KH-SGDĐT ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức Hội nghị Tổng kết

năm học 20243-2024 và triển khai nhiệm vụ năm học 2024-2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình xây dựng Kế hoạch tổ chức

Hội nghị Tổng kết năm học 2023-2024 và triển khai nhiệm vụ năm học 2024-

2025 ngành Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Đánh giá việc triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024, đề xuất

phương hướng nhiệm vụ năm học 2024-2025 ngành Giáo dục và Đào tạo quận

Tân Bình; Hội nghị tổ chức trên tinh thần an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC TỔ CHỨC, THÀNH

PHẦN

1. Thời gian

Lúc 07giờ00, sáng thứ Ba, ngày 27 tháng 8 năm 2024

2. Địa điểm

Hội trường Trung tâm hành chính quận Tân Bình (địa chỉ số 387A, đường

Trường Chinh, Phường 14, quận Tân Bình)

3. Hình thức

Hội nghị Tập trung.

4. Thành phần tham dự

- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố.

- Thường trực Quận ủy, Ủy ban nhân dân quận Tân Bình.

- Lãnh đạo các Phòng, Ban quận Tân Bình.

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình.

- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở (công lập,

ngoài công lập) quận Tân Bình.

- Chủ tịch Công đoàn các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở

(công lập).

2

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Nội dung Hội nghị

Tổng kết hoạt động năm học 2023-2024 và triển khai nhiệm vụ năm học

2024-2025 ngành Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình.

2. Lịch tổ chức Hội nghị

- Sáng thứ Tư, ngày 21/8/2024: Hội nghị Giáo dục mầm non.

- Sáng thứ Năm, ngày 22/8/2024: Hội nghị Giáo dục Tiểu học.

- Chiều thứ Năm, ngày 22/8/2024: Hội nghị Giáo dục Trung học cơ sở.

- Sáng thứ Ba, ngày 27/8/2024: Hội nghị Tổng kết năm học 2023-2024 và

triển khai nhiệm vụ năm học 2024-2025 của ngành Giáo dục và Đào tạo quận

Tân Bình.

3. Chương trình Hội nghị Tổng kết ngành Giáo dục và Đào tạo

- Văn nghệ chào mừng.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024

(Video Clip)

- Triển khai phương hướng nhiệm vụ năm học 2024-2025.

- Báo cáo tham luận.

- Thảo luận, đóng góp ý kiến.

- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố

- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Thường trực Quận ủy, Ủy ban nhân dân

quận.

- Khen thưởng các tập thể đạt thành tích xuất sắc năm học 2023-2024.

- Bế mạc Hội nghị.

IV. KINH PHÍ

Kinh phí tổ chức Hội nghị: từ nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục đào tạo.

V. Phân công thực hiện

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

 - Xây dựng kế hoạch, báo cáo tổng kết năm học 2023-2024 và nhiệm vụ

năm học 2024-2025.

- Tổng hợp ý kiến góp ý dự thảo báo cáo tổng kết năm học 2023-2024 và

nhiệm vụ năm học 2024-2025 của các đơn vị giáo dục trên địa bàn quận.

- Duyệt các báo cáo tham luận; chuẩn bị tài liệu hội nghị.

- Phát hành giấy mời tham dự hội nghị.

3

- Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ hội nghị; thực hiện công tác khen

thưởng các tập thể có thành tích xuất sắc năm học 2023-2024.

- Thực hiện công tác thanh quyết toán kinh phí tổ chức hội nghị theo quy

định.

2. Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, trung học cơ sở

- Góp ý dự thảo báo cáo tổng kết năm học 2023-2024 và nhiệm vụ năm

học 2024-2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Tham dự Hội nghị đúng thành phần và thời gian quy định theo giấy mời.

- Báo cáo tham luận về hoạt động nổi bật của đơn vị trong năm học 2023-

2024.

3. Tiết mục văn nghệ phục vục Hội nghị

- Trường Mầm non 9, Mầm non 13;

- Trường Tiểu học Nguyễn Văn Kịp;

- Trường Trung học cơ sở Ngô Sĩ Liên, Trung học cơ sở Nguyễn Gia

Thiều, Trung học cơ sở Võ Văn Tần.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổng kết năm học 2023-2024 và

triển khai nhiệm vụ năm học 2024-2025 ngành Giáo dục và Đào tạo quận Tân

Bình. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cá nhân và tập thể có liên quan

triển khai tổ chức thực hiện./.

Nơi Nhận:
- Sở GDĐT/TP: BGĐ, VP;

- TTUB: CT, PCT-VX;

- VPUB: CVP, PCVP/VX;

- P.GD&ĐT: BLĐ;

- HT trường MN, TH, THCS;

- Lưu: VT, Huân.

TRƯỞNG PHÒNG

Phan Văn Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T15:55:44+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T15:56:09+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T15:56:22+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!